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Saue valla eelarvestrateegia 

 
Saue valla eelarvestrateegia on sisult omavalitsuse 2023-2028 aasta eesmärkidega 
finantsprognoos, mis esitab tegevuskulud, investeeringud ja finantseerimistegevuse ning nendest 
lähtuvad rahavood. Eelarvestrateegia annab ülevaate Saue valla arvestusüksuse finantsseisust, 
prognoosib tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed ja 
mängib läbi võimalikud riskistsenaariumid ehk võimaldab teha otsuseid arengu kavandamisel.  
 
Eelarvestrateegia esitab andmed kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduses (KOFS) nõutud 
koosseisus ja kujul. Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt ja kinnitatakse volikogu poolt 
esitamiseks rahandusministeeriumile. 
 

1.1 Põhitegevuse prognoos 

 
Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 
tulusid: 1) maksutulud; 2) tulud kaupade ja teenuste müügist; 3) saadavad toetused; 4) muud 
tegevustulud.  
 
Kõige olulisem tuluallikas on üksikisiku tulumaksu laekumine, mis moodustab enam kui 96% 
maksutuludest ja kaks kolmandikku põhitegevuse tuludest. Perioodil 2023-2028 suureneb  
maksumaksjate arv 15% ehk keskmiselt 3% võrra aastas. Perioodil 2023-2028 on inimeste 
sissetulekute kasv ligilähedane Eesti keskmisele ehk u 6% aastas. Tulumaksu laekumise kasv 
võrreldes Eesti keskmisega on ca 3% suurem, mille põhjuseks on lisandunud maksumaksjad. 
 
Strateegia vaates iseloomustab tulude planeerimist konservatiivsus. 
 
Tabel 1. Põhitegevuse tulud (2023-2028) 

Saue vald 2023 
eeldatav 
täitmine 

2024  2025  2026  2027  2028  

Põhitegevuse tulud kokku 58 210 000 63 002 000 68 250 000 73 861 000 79 969 000 86 618 000 

     Maksutulud 42 530 000 46 540 000 50 966 000 55 713 000 60 910 000 66 602 000 

          sh tulumaks 41 670 000 45 629 000 49 963 000 54 710 000 59 907 000 65 599 000 

          sh maamaks 810 000 859 000 944 000 945 000 945 000 945 000 

          sh muud maksutulud 50 000 53 000 58 000 58 000 58 000 58 000 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 2 741 000 2 906 000 3 080 000 3 265 000 3 461 000 3 668 000 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 12 339 000 12 956 000 13 603 000 14 284 000 14 998 000 15 748 000 

     Muud tegevustulud 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 

 
Põhitegevuse tulude prognoosi eeldused: 

• tulumaksu laekumise kasv on võrdne rahandusministeeriumi prognoositava 
palgakasvuga, riigi poolt kohalikule omavalitsusele eraldatava tulumaksu protsendi 
suurenemist ei arvestata; 

• maamaks tõuseb 6-7% võrra; 
• tulud kaupade ja teenuste müügist, toetusfondi eraldis suurenevad igal aastal lähtuvalt 

palgakasvu (60%)  ja tarbijahinnaindeksi (40%) prognoositud muutusest (kooliõpilaste 
arvu muutusest lähtuvat võimalikku mõju haridustoetusele jm sarnaseid tegureid ei 
arvestata); 

• Saue vald saab aastatel 2018-2025 tasandusfondist ühinemise kompensatsiooni 350 
tuhat eurot aastas. Alates 2026 aastast seda vallale enam ei laeku; 

• laekumised kaevandamisõiguse tasust ja vee erikasutusest ning muud saadavad toetused 
tegevuskuludeks ei muutu; 
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Põhitegevuse tulud suurenevad aastaks 2028 58% võrra u 87 miljoni euroni. 
 
Põhitegevuse kuludena käsitletakse strateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 
kulusid: 1) antavad toetused; 2) muud tegevuskulud.  
 
Suured investeeringud infrastruktuuri toovad kaasa lisanduvad personali- ja majandamiskulud. 
 
Tabel 2. Põhitegevuse kulud (2023-2028) 

Saue vald 2023 
eeldatav 
täitmine 

2024  2025  2026  2027  2028  

Põhitegevuse kulud kokku 53 896 000 57 236 000 61 502 000 66 100 000 71 056 000 76 399 000 

     Antavad toetused tegevuskuludeks 10 320 000 11 300 000 12 430 000 13 673 000 15 040 000 16 544 000 

     Muud tegevuskulud 43 577 000 45 936 000 49 072 000 52 427 000 56 016 000 59 855 000 

          sh personalikulud 25 658 000 26 941 000 28 558 000 30 271 000 32 087 000 34 013 000 

          sh majandamiskulud 17 805 000 18 874 000 20 384 000 22 014 000 23 775 000 25 677 000 

          sh muud kulud 0 0 0 0 0 0 

 
Põhitegevuse kulud on prognoositud järgmistel eeldustel: 

• personalikulud suurenevad aastas rahandusministeeriumi riikliku keskmise palgakasvu 
prognoosi võrra; 

• majandamiskulud suurenevad aastas rahandusministeeriumi riikliku keskmise 
palgakasvu prognoosi võrra; 

• antavad toetused tegevuskuludeks ja muud kulud suurenevad igal aastal palgakasvu 
(60%)  ja tarbijahinnaindeksi (40%) prognoositud muutuse võrra. 

 
Põhitegevuse kulud suurenevad aastaks 2028 ligi 51% võrra ligi 76 miljoni euroni. 
 
Tabelis 2 toodud põhitegevuse kulude majandamiskulude alajaotuse mahus nähakse igal aastal 
vallas muuhulgas ette kulud valla põhitegevuse tagamiseks (elekter, side, vesi- ja kanalisatsioon, 
koristus, prügivedu, valveteenus, töö- ja õppevahendid, valla teede ja avalike alade hooldus, 
audiitorteenused ja muud sellised teenused või asjad, mille tellimine on vajalik, et tagada valla 
seadusest tulenevate kohustuslike ülesannete täitmine). Eelpoolnimetatud kululiikide lõikes on 
vallavalitsusel lähtuvalt Saue vallavara valitsemise korrast õigus sõlmida lepinguid ilma täiendava 
volikogupoolse nõusolekuta ning loetakse täidetuks KOFS nõue kajastada strateegias tulevaste 
aastate väljaminekud eelnimetatud majandamiskulude lõikes. 
 
Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe, mille väärtus 
aruandeaasta lõpu seisuga peab olema null või positiivne. Strateegia perioodil ületavad tulud igal 
aastal kulud ning tulemi suhe tuludesse on kasvav ja on perioodi lõpus ligi 11%. 
 
Tabel 3. Põhitegevuse tulem (2023-2028) 

Saue vald 2023 
eeldatav 
täitmine 

2024  2025  2026  2027  2028  

Põhitegevuse tulud kokku 58 210 000 63 002 000 68 250 000 73 861 000 79 969 000 86 618 000 

Põhitegevuse kulud kokku 53 896 000 57 236 000 61 502 000 66 100 000 71 056 000 76 399 000 

Põhitegevuse tulem 4 314 000 5 765 000 6 747 000 7 761 000 8 913 000 10 218 000 

Tulemi suhe tuludesse 7,4% 9,2% 9,9% 10,5% 11,1% 11,8% 

 
Strateegia eesmärgiks on põhitegevuse tulude-kulude ülejäägi saavutamine võimalikult 
suurel määral, sest see on eelduseks valla investeerimisvõimekuse säilimisele ja kasvule. 
Põhitegevuse tulemi maksimeerimisel (kui tulemi suhe tuludesse on suurem kui 16%) on 
maksimaalseks netovõlakoormuse ülempiiriks 100% põhitegevuse tuludest.  
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1.2 Investeerimis- ja finantseerimistegevus 

 
Investeerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse strateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist 
järgmisi elemente: 1) põhivara soetus; 2) põhivara müük; 3) põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine; 4) põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine; 5) osaluste soetus; 6) 
osaluste müük; 7) muude aktsiate ja osade soetus; 8) muude aktsiate ja osade müük; 9) antavad 
laenud; 10) tagasilaekuvad laenud; 11) finantstulud ja finantskulud.  
 
Strateegiaperioodil teeb investeeringuid Saue vald nii omavahendite kui ka Euroopa Liidu ja 
siseriiklike toetuste ning koostööprojektide raames erasektori rahastuse arvelt. 
Investeerimistegevuses on kajastatud toetusi (põhivara soetamiseks saadav sihtfinantseerimine) 
eeldataval määral, kuigi nende saamine ja suurus ei ole lõplikult selge.  
 
Vallavara müügist ei ole tulusid ette nähtud. Võimalikku vallavara müüki käsitletakse erakorralise 
tuluna ning võetakse kasutusse tekkimise järgselt. 

 

Strateegiaperioodi infrastruktuuri investeeringud kokku on  u 76 miljonit eurot, olulisema 
osa moodustavad majandus-, keskkonna- ja haridusvaldkonna objektid. Muu rahastuse osakaal 
projektides on umbes 10%. 
 
Tabel 4. Investeerimistegevus (2023-2028) 

Saue vald 2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 2025 2026 2027 2028 

Investeerimistegevus kokku -14 836 000 -11 940 000 -10 163 000 -9 593 000 -14 202 000 -15 989 000 

    Põhivara müük (+) 0 0 0 0 0 0 

    Põhivara soetus (-) -7 097 000 -8 413 000 -13 328 000 -13 258 000 -16 190 000 -12 604 000 

         sh projektide omaosalus -6 812 000 -7 018 000 -8 773 000 -8 170 000 -13 190 000 -11 404 000 

   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 286 000 1 395 000 4 555 000 5 088 000 3 000 000 1 200 000 

   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -6 631 000 -3 996 000 -625 000 -625 000 -125 000 -3 625 000 

   Osaluste ning muude aktsiate ja 
osade soetus (-) 0 0 0 0 0 0 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0 

   Finantstulud (+) 0 0 0 0 0 0 

   Finantskulud (-) -1 393 000 -926 000 -765 000 -797 000 -887 000 -960 000 
 
 

Tabel 5. Investeerimistegevus valdkondade lõikes 
Investeeringud 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

01 Üldised valitsussektori teenused 0 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 

02 Riigikaitse 0 0 0 0 0 0 

03 Avalik kord ja julgeolek 0 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 

04 Majandus 3 810 000 3 393 000 5 218 000 5 893 000 940 000 2 054 000 

05 Keskkonnakaitse 791 000 1 380 000 1 720 000 1 340 000 1 200 000 1 100 000 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 100 000 300 000 600 000 100 000 0 0 

07 Tervishoid 0 0 0 0 0 0 

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 860 000 3 050 000 2 400 000 2 050 000 2 050 000 2 950 000 

09 Haridus 1 290 000 115 000 3 065 000 3 550 000 11 800 000 5 300 000 

10 Sotsiaalne kaitse 247 000 0 150 000 150 000 0 1 000 000 

Investeeringud kokku 7 097 000 8 413 000 13 328 000 13 258 000 16 165 000 12 579 000 

sh toetuse arvelt 286 000 1 460 000 4 570 000 5 088 000 3 000 000 1 200 000 

sh muude vahendite arvelt 
(omaosalus) 6 812 000 6 953 000 8 758 000 8 170 000 13 165 000 11 379 000 

Antud sihtfinantseerimine põhivara 
soetamiseks 6 631 000 3 996 000 625 000 625 000 125 000 3 625 000 
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investeeringukulud 
omavahenditest kokku 13 443 000 10 949 000 9 383 000 8 795 000 13 290 000 15 004 000 

 
Finantseerimistehingud on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe katmiseks 
teostatavad finantstehingud (laenude võtmised jms). Finantseerimistegevuse rahavoogudes 
käsitletakse tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi elemente: 1) laenude võtmine; 2) võetud 
laenude tagasimaksmine.  
 
Valla arengukavas paika pandud investeeringud taristusse eeldavad lähiaastatel 
finantseerimistehingute suurt mahtu, sest põhitegevuse tulem ei ole piisav.  
 
Finantseerimistegevuse rahavoogudes on kesksel kohal netovõlakoormus ehk võlakohustuste 
suuruse ja likviidsete varade (raha ja pangakontodel olevaid vahendeid) kogusumma vahe, kus 
netovõlakoormuse arvestuses võetakse võlakohustustena arvesse bilansis kajastatud 
kohustused. Netovõlakoormuse ülemmäär võib seaduse järgi kujuneda kuni 100% põhitegevuse 
tuludest, 2022 aasta lõpuseisuga oli valla netovõlakoormus ligi 64%. Kuna Saue vallal on 
investeeringuid vaja ellu viia suuremas summas kui on planeeritav põhitegevuse tulem ja kuna 
vallal ei ole käesoleval hetkel suuri rahalisi reserve, siis saab finantseerimistehingute katteallikaks 
olla ainult uute kohustuste võtmine. 
 
2023. aasta alguse seisuga oli vallal laenu kogumahus 32 miljonit eurot. Laenude 
refinantseerimine (10-aastaseks perioodiks) on majanduslikult tasuv juhul kui intressimäär (ilma 
euriborita) jääb alla 0,87%. Strateegia perioodil on kavas võtta uusi kohustusi 66 miljonit eurot ja 
tasuda kohustusi summas 30 miljonit eurot.  
 
Tabel 6. Finantseerimistegevus (2020-2026) 

Saue vald 2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 2025 2026 2027 2028 

Finantseerimistegevus 8 910 000 5 795 000 4 134 000 1 793 000 5 586 000 4 343 000 

   Kohustuste võtmine (+) 12 500 000 10 100 000 9 000 000 7 000 000 11 200 000 10 500 000 

   Kohustuste tasumine (-) -3 590 000 -4 306 000 -4 866 000 -5 207 000 -5 614 000 -6 157 000 

Likviidsete varade muutus  
(+ suurenemine, - vähenemine) -1 612 000 -380 000 718 000 -38 000 297 000 -1 429 000 

Likviidsete varade suunamata jääk 
aasta lõpuks 388 000 8 000 727 000 688 000 986 000 -443 000 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 
seisuga 40 910 000 46 705 000 50 839 000 52 632 000 58 218 000 62 561 000 

 
 
Likviidsete vahendite mahu puhul tuleb arvestada asjaolu, et strateegia tulud on planeeritud 
konservatiivselt. Samas kuna võimalike investeeringutoetuste laekumine on ebaselge, siis tulude 
ülelaekumisel (kulude alatäitumisel) suureneb vabade vahendite jääk ja omakorda väheneb 
netovõlakoormuse tase, mis loob puhvri strateegias kavandatud investeeringute elluviimiseks 
omarahastuse arvelt. 
 
Netovõlakoormust mõjutab olulisel määral koroonaaegne toetusmeede, millega riik tõstis 
netovõlakoormuse ülemmäära 10-kordse põhitegevuse tulemini alates aastast 2025 väheneb see 
4 aasta jooksul kuni 6-kordse põhitegevuse tulemini. See paneb Saue Vallavalitsuse 
investeeringud suure pinge alla ja aeglustab oluliselt investeeringute tempot kuni 2028 aastani. 
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Tabel 7. Netovõlakoormuse lubatud ja tegelik määr 
Saue vald 2023 

eeldatav 
täitmine 

2024 2025 2026 2027 2028 

Netovõlakoormus (eurodes) 40 522 000 46 696 000 50 112 000 51 943 000 57 232 000 63 003 000 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 46 568 000 57 654 000 60 726 000 62 090 000 62 390 000 62 509 000 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 6 046 000 10 958 000 10 614 000 10 147 000 5 158 000 -494 000 

Netovõlakoormus (%) 70% 74% 73% 70% 72% 73% 

 
Valla netovõlakoormus strateegiaperioodil küll suureneb, kuid ei ületa lubatavat ülemmäära. 
 

1.3 Arvestusüksus ja finantsdistsipliin 

 
Strateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksustele. Saue vallal on kuus sõltuvat 
üksust: 

✓ KOVEK AS 
✓ Laagri Haridus- ja Spordikeskus OÜ 
✓ Ääsmäe Kultuuri ja Spordi SA 
✓ Saue Spordirajatised OÜ 
✓ Haiba Lastekodu SA 
✓ Veskimöldre Haridusmaja SA 

 
Sõltuvate üksuste põhitegevuse tulemi ja netovõlakoormuse arvutamiseks tuleb samuti 
rakendada KOFS-i vastavat metoodikat.  
 
Tabel 8. Sõltuvate üksuste konsolideeritud põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus 

Sõltuvad üksused kokku 

2023 
eeldatav 
täitmine 

2024 2025 2026 2027 2028 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 10 876 000 11 747 000 12 334 000 12 704 000 13 022 000 13 282 000 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 11 403 000 12 316 000 12 931 000 13 319 000 13 652 000 13 925 000 

Põhitegevustulem -527 000 -569 000 -598 000 -615 000 -631 000 -643 000 

Investeerimistegevus kokku (+/-) 0 0 0 0 0 0 

 tulem -527 000 -569 000 -598 000 -615 000 -631 000 -643 000 

Finantseerimistegevus (-/+) -164 000 -148 000 -133 000 -120 000 -108 000 -97 000 

Likviidsete varade muutus  
(+ suurenemine, - vähenemine) 74 000 80 000 84 000 87 000 89 000 91 000 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks 139 000 219 000 303 000 390 000 479 000 570 000 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 
seisuga 1 658 000 1 510 000 1 377 000 1 258 000 1 150 000 1 053 000 

Netovõlakoormus (eurodes) 1 519 000 1 291 000 1 074 000 868 000 671 000 483 000 

Netovõlakoormus (%) 14,0% 11,0% 8,7% 6,8% 5,2% 3,6% 

 
Arvestusüksuse konsolideeritud strateegiaperioodi põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus 
vastavad KOFS-i normatiividele. 
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Tabel 9. Konsolideeritud näitajad 

Saue vald 
2023 
eeldatav 
täitmine 2024 2025 2026 2027 2028 

Põhitegevuse tulud kokku 69 086 000 74 748 000 80 583 000 86 565 000 92 990 000 99 900 000 

Põhitegevuse kulud kokku 65 299 000 69 552 000 74 434 000 79 419 000 84 708 000 90 325 000 

Põhitegevustulem 3 787 000 5 196 000 6 150 000 7 146 000 8 282 000 9 575 000 

Investeerimistegevus kokku -14 836 000 -11 940 000 -10 163 000 -9 593 000 -14 202 000 -15 989 000 

 tulem -11 049 000 -6 743 000 -4 013 000 -2 447 000 -5 920 000 -6 415 000 

Finantseerimistegevus 8 746 000 5 647 000 4 001 000 1 673 000 5 479 000 4 246 000 

Likviidsete varade muutus  
(+ suurenemine, - vähenemine) -1 537 000 -300 000 803 000 48 000 386 000 -1 338 000 

Likviidsete varade suunamata jääk 
aasta lõpuks 527 000 227 000 1 030 000 1 079 000 1 465 000 127 000 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 
seisuga 42 568 000 48 214 000 52 216 000 53 889 000 59 368 000 63 614 000 

Netovõlakoormus (eurodes) 42 041 000 47 987 000 51 186 000 52 811 000 57 903 000 63 487 000 

Netovõlakoormus (%) 61% 64% 64% 61% 62% 64% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 55 269 000 59 798 000 64 467 000 64 924 000 74 538 000 86 172 000 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80% 80% 80% 75% 80% 86% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 13 228 000 11 811 000 13 281 000 12 113 000 16 635 000 22 685 000 

 
Tundlikkusanalüüsis on hinnatud olukorda, kus kavandatud tulude maht osutub väiksemaks või 
kohustuste intressikulud suuremaks võrreldes strateegia eeldustega.  
 
 
Tabel 10. Tundlikkusanalüüsi stsenaariumid  

Stsenaarium Muutus Kokkuhoiu vajadus omavalitsus       

    2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Tulude aastane kasv on väiksem 2% 1 164 200 1 260 040 1 365 000 1 477 220 1 599 380 1 732 360 

Tulude aastane kasv on väiksem 4% 2 328 400 2 520 080 2 730 000 2 954 440 3 198 760 3 464 720 

Intressimäär on suurem 3% 1 011 858 1 136 535 1 149 112 1 299 537 1 408 578 1 392 094 

 
 
Kokkuvõttes peab Saue vald strateegiaperioodil kinni omavalitsustele riigi poolt 
kehtestatud finantsdistsipliini tagamise meetmetest - kohaliku omavalitsuse üksuse ja 
kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest ja 
netovõlakoormuse ülemmäärast. 
 
Saue valla finantsolukord võimaldab strateegiaperioodil ellu viia olulisi investeeringuid väärtuses 
vähemalt ligi 86 miljoni euro ulatuses, millest valla omafinantseering on  69 milj. eurot. Suuremas 
mahus investeerimine eeldab kulude vähendamist teenuste osutamise efektiivsuse kasvu toel, 
mille tulemusel vabanevaid vahendeid saab kasutada nii põhitegevuse tulemi kui ka täiendavate 
laenukohustuste arvelt investeerimiseks. Saue vald on tundlik väliskeskkonnast tulenevatele 
muutustele – tulude võimalikule vähenemisele on tarvilik reageerida põhitegevuse kulude 
kokkuhoiu ja planeeritud investeeringutest loobumisega. Suure laenukoormuse tõttu omab 
mõju ka intressimäärade tõus.  
 
Strateegia koostamise aluseks on Saue valla strateegia 2023-2028 mudel. 
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Saue Vallavalitsus on koostanud kriisistsenaariumi juhuks kui majanduslangus peaks 
jätkuma.  
 
 
 
Kaasnevad riskid: 

- Vabariigi Valitsuse poliitika. 2024 aasta koostamist alustame olukorras, kus kõik tulude 
jaotamised ja maksumuudatuste ettepanekud pole veel seaduseks vormunud, mis tekitab 
palju määramatust. 

 
Mudeli väljatöötamise eeldused: 

- Tulude kasv kuni aastani 2028 jääb aastas 5% juurde, mis on tingitud majanduse 
jahtumisest ja tööealise elanikkonna (maksumaksjate) lisandumise aeglustumisest. 

- Tööjõu turg ja töötuse tase püsib stabiilne. 
- Vastavalt Vabariigi Valitsuse plaanidele väheneb Saue Vallavalitsuse tulubaas aastatel 

2024-2028 kuni 1 miljon eurot. Suuremat riigipoolset sekkumist tulubaasi tuleb 
tasandada täiendava maamaksu kasvuga. 

- Tööjõukulud ja majanduskulud kasvavad aastas 4-4,5% ja kasvavad peamiselt lisanduvate 
üksuste arvelt.  

- Netovõlakoormuse ülemmäär (edaspidi NVK) on 10 kordne  põhitegevuse tulem (edaspidi 
PTT), 2025 aastal vähendatakse NVK 9 kordse PTT-ni, 2026 väheneb NVK 8 kordse PTT-
ni, 2027 väheneb NVK 7 kordse PTT-ni ja alates  2028 on NVK 6 kordne PTT. 
 

Tulud-kulud 
 
  2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Põhitegevuse tulud kokku 58 209 900 60 898 995 63 959 525 67 077 363 70 351 093 73 788 510 

Maksutulud 42 530 000 44 465 100 46 733 935 49 020 494 51 421 380 53 942 311 

          sh tulumaks 41 670 000 43 553 500 45 731 175 48 017 734 50 418 620 52 939 551 

          sh maamaks 810 000 858 600 944 460 944 460 944 460 944 460 

          sh muud maksutulud 50 000 53 000 58 300 58 300 58 300 58 300 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 2 741 200 2 878 260 3 022 173 3 173 282 3 331 946 3 498 543 

Saadavad toetused  12 338 700 12 955 635 13 603 417 14 283 588 14 997 767 15 747 655 

         sh sotsiaaltoetused 12 338 700 12 955 635 13 603 417 14 283 588 14 997 767 15 747 655 

  Muud tegevustulud 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 

Põhitegevuse kulud kokku -53 896 100 -56 284 560 -58 779 548 -61 385 845 -64 108 449 -66 952 584 

Antavad toetused tegevuskuludeks -10 319 600 -10 835 580 -11 377 359 -11 946 227 -12 543 538 -13 170 715 

     Muud tegevuskulud -43 576 500 -45 448 980 -47 402 189 -49 439 618 -51 564 911 -53 781 869 

          sh personalikulud -25 658 200 -26 812 819 -28 019 396 -29 280 269 -30 597 881 -31 974 785 
          sh majandamiskulud -17 805 400 -18 517 616 -19 258 321 -20 028 653 -20 829 800 -21 662 992 

          sh muud kulud -112 900 -118 545 -124 472 -130 696 -137 231 -144 092 

       
Põhitegevuse tulem 4 313 800 4 614 435 5 179 977 5 691 518 6 242 644 6 835 925 

 
 

Põhitegevuse tulem jääb vahemikku 4,4-6,8 miljonit eurot, mis tagab vallale minimaalse 
hädavajaliku investeerimisvõimekuse. Eelduseks võetud tööjõu- ja majanduskulude summaarne 
kasv 4 – 4,5 % võimaldab ära katta valla kasvamisest tingitud lisakulud, aga ei jäta palju ruumi 
üldisteks palgakasvudeks valla eelarve vahendistest. Täiendav kulude kasv toob kaasa 
investeerimisvõimekuse täiendava languse.    
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Täiendava palgakasvu mõju eelarve tulemile iseloomustab alljärgnev tabel.  
Kasv 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Personalikulud -25 658 200 -26 812 819 -28 019 396 -29 280 269 -30 597 881 -31 974 785 
3%   -769 746 -804 385 -840 582 -878 408 -917 936 

5%   -1 282 910 -1 340 641 -1 400 970 -1 464 013 -1 529 894 

7%   -1 796 074 -1 876 897 -1 961 358 -2 049 619 -2 141 852 
 
Investeeringud 
 
Kriisistsenaariumi korral tuleb ära jätta või edasi lükata kokku 25 miljoni euro eest 
investeeringuid.  
Rahavoo tabelis kajastub see tabelis viimases ruudus punasega. 

2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Jääk perioodi alguses 2 000 000 939 999 1 482 432 -8 483 266 -10 809 890 -17 035 398 

Sisse kokku 16 813 800 15 614 435 9 949 977 10 461 518 11 012 644 11 605 925 

PTT 4 313 800 4 614 435 5 179 977 5 691 518 6 242 644 6 835 925 

Laenu juurde 12 500 000 11 000 000 4 770 000 4 770 000 4 770 000 4 770 000 

Välja kokku -17 873 801 -15 072 002 -19 915 675 -12 788 142 -17 238 152 -19 494 122 
Investeeringute omafin koos 
intressidega -14 283 801 -10 721 502 -15 173 700 -8 023 791 -12 472 117 -14 727 606 

Laenu tagasimakse -3 590 000 -4 350 500 -4 741 975 -4 764 351 -4 766 035 -4 766 516 

Jääk perioodi lõpus 939 999 1 482 432 -8 483 266 -10 809 890 -17 035 398 -24 923 594 

 
 
 
 
Kui netovõlakoormuse ülemmäär jääb 10 kordse põhitegevuse tulemi tasemele, siis 
mudeli järgi tuleb ära jätta või edasi lükata kuni 10,8 miljoni euro ulatuses investeeringuid.  
 

2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Jääk perioodi alguses 2 000 000 939 999 1 482 432 -1 712 371 -3 684 749 -8 692 374 

Sisse kokku 16 813 800 15 614 435 17 179 977 11 691 518 13 242 644 18 835 925 

PTT 4 313 800 4 614 435 5 179 977 5 691 518 6 242 644 6 835 925 

Laenu juurde 12 500 000 11 000 000 12 000 000 6 000 000 7 000 000 12 000 000 

Välja kokku -17 873 801 -15 072 002 -20 374 780 -13 663 897 -18 250 269 -20 982 450 
Investeeringute omafin koos 
intressidega -14 283 801 -10 721 502 -15 271 305 -8 133 120 -12 601 205 -14 942 378 

Laenu tagasimakse -3 590 000 -4 350 500 -5 103 475 -5 530 776 -5 649 064 -6 040 072 

Jääk perioodi lõpus 939 999 1 482 432 -1 712 371 -3 684 749 -8 692 374 -10 838 899 

 
 
Saue Vallavalitsus on alustanud läbirääkimisi netovõlakoormusega seotud seadusandluse 
muutmiseks kuna see mõjutab negatiivselt kõiki kohalikke omavalitsusi ja Eesti Vabariigi 
majandust tervikuna. Riigil jääks tegemata selletõttu miljarditesse eurodesse ulatuvaid 
investeeringuid.  
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Võimalikud ära jäetavad objektid: 

 
 
Investeeringud jäetakse ära või lükatakse edasi kuni majandusolukorra paranemiseni ja/või 
kaasrahastajate leidmiseni. 

 
Investeeringud prioritiseeritakse (tähtsuse järjekorras): 
 
1. Haridusvaldkonna investeeringud, sh kooli ja lasteaia kohtade tagamiseks vajalikud 

investeeringud eelisjärjekorras.  
2. Teede ja keskkonnavaldkonna investeeringud, eelistades kaasfinantseeritavaid projekte.  
3. Avaliku ruumi investeeringud.  
4. Muud investeeringud vastavalt kaasfinantseerimise ja koostöövõimaluste tekkimisele.  
 
Esimeses järjekorras hakatakse investeerimisobjekte edasi lükkama tagantpoolt ettepoole. 
 
Täiendavad kulude kokkuhoiu kohad: 

- Palgafondi külmutamine; 
- Laustoetuste ümbervaatamine kuni 300 tuhat eurot aastas. 

  Periood Summa €-s 

Saue multimodaalse transpordisõlme väljaarendamine 2024 590 000 

Vallale kuuluvate hoonete energiatõhusaks rekonstrueerimine ja 
taastuvenergia lahenduste rakendamine 2024-2025 1 000 000 

Laagri kultuurikeskuse hoone terviklik renoveerimine või tegevuse 
üleviimine erasektori arendatavasse hoonesse 2028 900 000 

Saue linna raamatukogu ja Saue Kultuuri- ja  Huvikeskuse tarbeks ruumide 
rajamine Kütise tn 4 2025-2026 2 500 000 

Kütise 4 uue maja rajamine. Avalik multifunktsionaalne kultuuri- ja ärimaja 
ning korterelamu; siin äriosa, mille vald arendab ja realiseerib 2025-2026 4 400 000 

Ujula lõuna piirkonna haridusasutustes ujumisõppe parendamiseks 2027-2028 3 000 000 

Nõlvaku piirkonda lasteaia rajamine koostöös Saku vallaga  2028 1 000 000 

Haridusliku erivajadustega laste kooli rajamine Salu Kooli baasil 2027 3 500 000 

Koostöös Saku vallaga Kajamaa Kooli uue õppehoone ehitamine 2027 1 500 000 

Investeeringute koguväärtus  18 390 000 


